

23. januar 2020

Til de på vedlagte høringsliste anførte myndigheder,
organisationer m.fl.

Høring vedr. godkendelse af MedCom's Kalenderaftalestandard DK-APD version 2.0

Hermed sendes DK-APD version 2.0 i høring på anvendelsesområdet deling af borgerens og patientens kalenderaftaler gennem den nationale dokumentdelingsservice. Det rådgivende udvalg for standarder og it-arkitektur (RUSA) tilsluttede sig, at DK-APD Version 1.1 i SDS standardkatalog gives anbefalingsgrad 'Udfases' samt at DK-APD Version 2.0 optages i SDS standardkatalog med anbefalingsgrad 'Anvendelig' og efter afsluttet offentlig høring anbefalingsgraden 'Obligatorisk'.

For at understøtte og øge interoperabilitet mellem aktører, er der behov for at fastlægge standarder, der kan sikre ensartet og standardiseret kommunikationsdeling af borgerens sundhedsrelaterede kalenderaftaler. Standarden gør det muligt for én aktør at sende en planlagt kalenderaftale til den nationale delingsinfrastruktur.

Formålet med høringen er, at indhente synspunkter vedr. godkendelse af at standarden med anbefalingsgrad og anvendelsesområdet "Deling af borgerens kalenderaftaler på sundhedsområdet gennem den nationale dokumentdelingsservice", så borgerrettet omsorgs- og sundhedsfaglig anvendelse kan øge koordinationen på tværs af sektorer og organisationsskel. Det er målet, at borgeren oplever et mere sammenhæng sundhedsvæsen på tværs af sektorer og regioner. Standarderne understøtter deling af alle relevante kalenderaftaler en borgere har med det offentlige sygehusvæsen. Standarden er udarbejdet af MedCom på baggrund af den internationale og markedsanvendte standard (engelsk 'Appointment') fra Consolidated CDA Template for Clinical Notes, der sikrer dataindhold i en tilstrækkelig klinisk kalenderaftale kontekst.

Høringsfrist

Bemærkninger til standarden med anvendelsesområdet "deling af borgerens kalenderaftaler" bedes fremsendt til Sundhedsdatastyrelsen senest d. 17. februar 2020. Bemærkninger skrives i vedlagte bilag "Kommentarskema til høringssvar".

Eventuelle spørgsmål vedrørende denne høring kan rettes til Thor Schliemann på e-mail arkitektur@sundhedsdata.dk.

Med venlig hilsen

Thor Schliemann
Enterprise arkitekt
Afdelingen for Udvikling, Standarder og Arkitektur
T: +45 3268 5339
E: arkitektur@sundhedsdata.dk